ПРОТОКОЛ №5
заседания Общественного совета при Комитете по делам архивов

г. Пенза,ул. Дзержинского, 7

Присутствовали:

Пензенской области

от 07.12.2020 года

1. Члены Общественного совета:

Казаков Алексей
Юрьевич

Белорыбкин
Геннадий
Николаевич

Володин
Анатолий
Михайлович

Кладов Виктор
Юрьевич

Вовкотруб
Ольга
Владимировна

Куряев
Юсеф Рауфович

Петрина
Светлана
Владимировна

Заведующий кафедрой «Общая физика и методики
обучения физике» факультета физико-математических и

естественных наук ФГБОУ ВО «Пензенский

государственный университет».

Д.и.н., директор института непрерывного образования
ФГБОУ ВО «Пензенский государственный университет»

Корреспондент отдела социальной политики ГАУ ПО

«Информационный центр «Пензенская правда»

Замдиректора по научной работе Музейно-выставочного
центраг. Заречного

главный хранитель фондов ГБУ «Государственный архив
Пензенской области»

Имам мусульманской религиозной организации «Ахун
Патеев»

Начальник отдела использования и

—
публикации

документов ГБУ «Государственный архив Пензенской

области»

2. Приглашённыена заседание Общественного совета:

Бибарсов Зуфяр Хамзинович - председатель Комитета по делам

архивов Пензенской области;

Повестка заседания:

1. Об исполнении мероприятий, посвящённых 75-летию Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 гг.

2.Итоги работы Общественного совета в 2020 году.

3.План работы Общественного совета на 2021 год.

1.Слушали: заместителя директора ГБУ «Государственный архив

Пензенской области» Вовкотруб О.В.
Решили:
Считать работу ГБУ «Государственный архив Пензенской области» по

исполнению мероприятий, посвящённых 75-летию Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 гг. удовлетворительной.

2.Слушали: заместителя председателя Совета Казакова А.Ю.

Решили:
Признать работу Общественного совета при Комитете по делам

архивов Пензенской области по исполнению бюджета удовлетворительной.

Рекомендовать усилить внимание к проблемам—материально-

технического обеспечения архивной службы.

3. Слушали: секретаря Совета Петрину С.В.

Поступило предложение провести выездное заседание общественного

совета с посещением одного из муниципальных архивов.

Решили:
Утвердить план работы Совета на 2021 г. с внесенными поправками.

Заместитель председателя Совета с“(Г Казаков А.Ю.
[

Секретарь Совета @ Ё 7 Петрина С.В.